
UCHWAŁA  Nr XXVI/162/2020 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 29 października 2020 r.   

w sprawie wystąpienia Gminy Grzmiąca ze Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 64 ust.1-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 14 ust. 1 i 2 Statutu 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej (Tekst jednolity ze zmianami 

wprowadzonymi przez XXXIII Zgromadzenie Ogólne w dniu 25 kwietnia 2019 roku), 

Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1 Gmina Grzmiąca występuje z dniem 1 stycznia 2021 roku ze Związku 

Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu.  

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



Uzasadnienie 

Za wystąpieniem Gminy Grzmiąca ze Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej przemawiają skutki finansowe oraz zmniejszenie wydatków z budżetu gminy. 

Oszczędności z tytułu opłaty rocznej składki członkowskiej wynoszą 1 800,12 zł. 

Ponadto Gmina nie czerpała żadnych wymiernych korzyści z przynależności do 

Związku.  

Na dzień 15 października 2020 roku do Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 

Polskiej przynależy zaledwie 15 gmin z województwa zachodniopomorskiego, a 

Gmina Grzmiąca jest jedyną gminą z powiatu szczecineckiego.  

W związku z powyższym dalsza przynależność do Związku jest nieuzasadniona.  

Pismem z dnia 9 lipca 2020 roku, znak sprawy DPR.021.2.2020 działając w oparciu o 

postanowienia § 14 ust 1 Statutu Związku Wójt Gminy Grzmiąca poinformował 

Zarząd Związku o zamiarze wystąpienia ze związku, z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu uprzedzenia. 


